Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №35» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №35» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 35»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 35»)

Приказ

      20 января 2024 г.                                                                     № 4/1/01-57

г. Грозный
О реализации муниципального

проекта «Уроки в Грозном»

В целях создания условий для успешной адаптации молодых педагогов,

повышения качества образования в МБОУ «СОШ №35» г. Грозного, развития

педагогического наставничества в рамках реализации мероприятий Концепции

создания и функционирования региональной системы научно - методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Чеченской

Республики, утвержденной приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 23.12.2022 г. № 1864-п «О внесении изменений в

Концепцию непрерывного профессионального развития руководящих и

педагогических работников Чеченской Республики», руководствуясь п.5.5.2.

Положения о Департаменте образования Мэрии г. Грозного, утверждённого

решением Грозненской городской Думы от 28.08.2023 г. № 206, в соответствии с

приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного  №323/08-58 от 15.12.2023

г «О реализации муниципального проекта «Уроки в Грозном»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации проекта «Уроки в Грозном» в МБОУ

«СОШ №35» г. Грозного. (Приложение 1)

2. Назначить школьным координатором Проекта заместителя директора по МР

Исмаилову И.Г.

3. Заместителю директора по ИКТ Ахматханову М.М. разместить материалы по

реализации Проекта на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                            М.М.Ахматханова

Приложение 1

                                                                        к приказу № 4/1/01-57  от 20 января 2024 г

Состав рабочей группы

по реализации проекта Уроки в Грозном

1.Исмаилова И.Г.- заместитель директора по МР

2. Тасуева Р.Т.- заместитель директора по УР

3. Ларсанова Р.М.- руководитель МО учителей гуманитарного цикла

4.Абубакарова Л.М.- руководитель МО учителей естественно- научного цикла

              Приложение 2

                                                                              к приказу № 4/1/01-57 от 20  января 2024 г

План мероприятий («дорожная карта») по реализации проекта

«Уроки в Грозном»

 Наименование

мероприятия
Сроки

проведения
Место

проведения
Ответственный

исполнитель

1 Методическая, справочно-

библиографическая и

консультационная помощь

педагогам

Весь период

Исмаилова И.Г.

2

Участие в теоретическом
семинаре «Современное
учебное

занятие в условиях

реализации обновленных

ФГОС»

31.01.2024 г.

МБОУ

«СОШ № 18»
г. Грозного

Исмаилова И.Г.

3

Участие в практическом

семинаре «Проектная и

исследовательская

деятельность на уроках в

начальной школе: от цели к

результату»

03.02.2024 г.

МБОУ

«Гимназия № 4»

г. Грозного

Исмаилова И.Г.

4

Участие в теоретическом

семинаре «Использование

цифровых инструментов в

образовательной

деятельности»

07.02.2024 г.

МБОУ
«СОШ № 18»

г. Грозного

5

Посещение практического
семинара «Современный
урок в

10.02.2024г.

МБОУ

«Гимназия № 12»

г. Грозного

условиях реализации

обновленных ФГОС»

6

Участие в теоретическом

семинаре «Мотивационно -

целевой этап учебного

занятия»

14.02.2024 г.

МБОУ

«СОШ № 18»
г. Грозного

7

Участие в теоретическом

семинаре «Операционно-

деятельностный этап

учебного занятия»

21.02.2024 г.

МБОУ

«СОШ № 18»
г. Грозного

8

Посещение практического
семинара «Формирование
УУД в

начальной школе в условиях

ФГОС»

02.03.2024 г.
МБОУ

«Гимназия № 14»

г. Грозного

9
Участие в теоретическом

семинаре

«Воспитательный

потенциал учебного

занятия»

06.03.2024 г.

МБОУ

«СОШ  № 18»
г. Грозного

10

Практический семинар

«Современные приемы и

методы формирования

функциональной

грамотности в начальной

школе»

13.03.2024 г.

МБОУ

«СОШ № 18»
г. Грозного

11

Участие в теоретическом

семинаре

«Рефлексивно - оценочны й

этап. Оценивание

планируемых результатов в

ходе учебного занятия»

20.03.2024 г.

МБОУ

«СОШ №18»
г. Грозного

12

Проектирование

современного урока в

начальной школе в

условиях ФГОС

20.03.2024 г. МБОУ
«Гимназия № 1

им. А. Кадырова»
г. Грозного

13

Участие в теоретическом

семинаре «Формирование

функциональной

грамотности»

27.03.2024 г.

МБОУ

«СОШ № 18»
г. Грозного

14

Посещение теоретического

семинара

«Анализ и самоанализ

урока»

30.03.2024 г. МБОУ

«СОШ № 18»
г. Грозного

15

Составление графика

проведения открытых уроков

в рамках Проекта

до

15.03.2024

Исмаилова И.Г.

16
Проектирование уроков с

молодыми специалистами

с 18 по 25

марта 2024 г
 Исмаилова И.Г.

17

Проведение открытых

уроков
С 26 марта

по 29апреля

2024 г.

 Исмаилова И.Г.

18 Публикация фрагментов
лучших уроков, проведенных
участниками Проекта, на
официальной странице школы

апрель

2024 г.

Исмаилова И.Г.

		2024-03-21T14:27:55+0300
	Ахматханова Макка Махлуковна